
1/4 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-7-6-1  
Séance du vendredi 11 juillet 2014 
 
 

CONSTRUCTION NEUVE 
RÉNOVATION OU EXTENSION DE BÂTIMENTS EXISTANTS 

DANS LE CADRE DU PLAN DE MODERNISATION DES BÂTIMENTS D'ELEVAGE  
C244   DÉVELOPPEMENT RURAL  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU   le rapport DM1 2005 n° 2005/III – 6è/13 du 24 juin 2005 relatif au positionnement 
du Département concernant le « Plan Bâtiment » Etat, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU    la délibération n° CG-2014-2-6-2 du 13 mars 2014 relative au Budget Primitif 2014 –   
Agriculture, 

 VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 
 
décide d'accorder aux neuf exploitations agricoles ci-dessous, un total de subventions de 
101 720,56 € (aide surplafond d’intégration paysagère incluse) pour la construction, la 
rénovation ou l’extension de bâtiments dans le cadre du Plan de Modernisation des 
Bâtiments d’Elevage (PMBE), selon la répartition suivante : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140711-0000013387-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 11/07/2014
Réception par le Prefet : 11/07/2014
Publication : 18/07/2014



2/4 

 
 

 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
subvention 
bâtiment 

Montant 
subvention 
intégration 
paysagère 

Montant total de 
la subvention 

Départementale 

DRU04125 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le GAEC du TALMATT à 
KAPPELEN 
Réaménagement du bâtiment d’élevage pour 
des vaches laitières avec une partie stockage de 
fourrage 

Montant du projet : 394 612,21 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 5 000,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 5 898,40 €

UNION EUROPEENNE : 19 949,19 €
 

 
 
 
 

10 965,10 

 
 
 
 

827,31 

 
 
 
 

11 792,41 

DRU04126 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le SCEA du GRESSON à 
OBERBRUCK 
Construction d’un bâtiment d'élevage bovin 
avec une partie stockage de fourrage 

Montant du projet : 190 518,92 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 10 384,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 13 232,67 €

UNION EUROPEENNE : 14 025,56 €
 

 
 
 
 

9 279,68 

 
 
 
 

3 158,09 

 
 
 
 

12 437,77 

DRU04127 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour l’EARL Ferme du 
WILLERHOF à FISLIS 
Aménagement intérieur d’un bâtiment d’élevage 
bovin pour l’engraissement 

Montant du projet : 116 296,42 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 7 500,00 €
UNION EUROPEENNE : 18 618,73 €

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 10 776,92 €
 

 
 
 
 

7 050,00 

 
 
 
 

7333 ,34 

 
 
 
 

14 383,34 

DRU04128 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le GAEC VALENTIN à 
FELLERING 
Construction d'une chèvrerie avec une partie 
stockage de fourrage 

Montant du projet : 131 574,28 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 10 152,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 3 647,36 €

UNION EUROPEENNE : 23 782,15 €
 

 
 
 
 

5 764,08 

 
 
 
 

1 526,41 

 
 
 
 

7 290,49 



3/4 

DRU04129 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour l’EARL la Ferme BARESCH 
à BREITENBCAH 
Extension d’un bâtiment d'élevage bovin avec 
une partie stockage de fourrage 

Montant du projet : 39 006,37 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 3 360,45 €
UNION EUROPEENNE : 11 370,33 €

 

 
 
 

4 922,36 

 
 
 

1 800,36 

 
 
 

6 722,72 

DRU04130 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le GAEC WALTER à 
KOESTLACH 
Aménagement d'une nurserie dans le bâtiment 
d'élevage bovin existant 

Montant du projet : 77 902,89 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 9 921,18 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 2 519,71 €

UNION EUROPEENNE : 19 708,11 €
 

 
 
 

3 967,88 

 
 
 

1068,26 

 
 
 

5 036,14 

DRU04131 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour Fabien BARRE à 
SOULTZEREN 
Extension et aménagement intérieur d'un 
bâtiment d'élevage caprin 

Montant du projet : 91 651,26 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 615,22 €
UNION EUROPEENNE : 29 149,09 €

 

 
 
 

   
   14 160,40 

 
 
 
 

3 070,04 

 
 
 
 

17 230,44 

DRU04132 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour Claude BUTSCH à 
RANSPACH LE HAUT 
Construction d’un bâtiment d'élevage pour des 
vaches laitières 

Montant du projet : 390 759,79 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 8 525,42 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 6 417,99 €

UNION EUROPEENNE : 31 324,23 €
 

 
 
 

5 523,87 

 
 
 

7 310,85 

 
 
 

12 834,72 

DRU04133 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour Stéphane KUNTZ  à 
HUSSEREN WESSERLING 
Construction d’un bâtiment pour des vaches 
allaitantes, des ovins et des caprins          
(Projet à URBES) 

Montant du projet : 275 059,95 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 7 144,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 6 995,33 €

UNION EUROPEENNE : 31 723,14 €
 

 
 
 
 

7 771,92 

 
 
 
 

6 220,61 

 
 
 
 

13 992,53 

 

 Total 101 720,56



4/4 

 
Ces subventions sont versées à l’Agence de Service et de Paiement (ASP) par prélèvement 
sur l’AP Contrat C244 de 2009, Chapitre 204 Fonction 74 Nature 204182, qui est chargée 
du paiement auprès des exploitants agricoles mentionnés ci-dessus. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU  
11 JUILLET 2014 

 
Développement rural (Inv) 

PROGRAMME 2014 
 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
subvention 
bâtiment 

Montant 
subvention 
intégration 
paysagère 

Montant total de 
la subvention 

Départementale 

DRU04125 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le GAEC du TALMATT à 
KAPPELEN 
Réaménagement du bâtiment d’élevage pour 
des vaches laitières avec une partie stockage de 
fourrage 

Montant du projet : 394 612,21 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 5 000,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 5 898,40 €

UNION EUROPEENNE : 19 949,19 €
 

 
 
 
 

10 965,10 

 
 
 
 

827,31 

 
 
 
 

11 792,41 

DRU04126 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le SCEA du GRESSON à 
OBERBRUCK 
Construction d’un bâtiment d'élevage bovin 
avec une partie stockage de fourrage 

Montant du projet : 190 518,92 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 10 384,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 13 232,67 €

UNION EUROPEENNE : 14 025,56 €
 

 
 
 
 

9 279,68 

 
 
 
 

3 158,09 

 
 
 
 

12 437,77 

DRU04127 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour l’EARL Ferme du 
WILLERHOF à FISLIS 
Aménagement intérieur d’un bâtiment d’élevage 
bovin pour l’engraissement 

Montant du projet : 116 296,42 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 7 500,00 €
UNION EUROPEENNE : 18 618,73 €

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 10 776,92 €
 

 
 
 
 

7 050,00 

 
 
 
 

7333 ,34 

 
 
 
 

14 383.34 



DRU04128 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le GAEC VALENTIN à 
FELLERING 
Construction d'une chèvrerie avec une partie 
stockage de fourrage 

Montant du projet : 131 574,28 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 10 152,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 3 647,36 €

UNION EUROPEENNE : 23 782,15 €
 

 
 
 
 

5 764,08 

 
 
 
 

1 526,41 

 
 
 
 

7 290,49 

DRU04129 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour l’EARL la Ferme BARESCH 
à BREITENBCAH 
Extension d’un bâtiment d'élevage bovin avec 
une partie stockage de fourrage 

Montant du projet : 39 006,37 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 3 360,45 €
UNION EUROPEENNE : 11 370,33 €

 

 
 
 

4 922,36 

 
 
 

1 800,36 

 
 
 

6 722,72 

DRU04130 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour le GAEC WALTER à 
KOESTLACH 
Aménagement d'une nurserie dans le bâtiment 
d'élevage bovin existant 

Montant du projet : 77 902,89 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 9 921,18 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 2 519,71 €

UNION EUROPEENNE : 19 708,11 €
 

 
 
 

3 967,88 

 
 
 

1068,26 

 
 
 

5 036,14 

DRU04131 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour Fabien BARRE à 
SOULTZEREN 
Extension et aménagement intérieur d'un 
bâtiment d'élevage caprin 

Montant du projet : 91 651,26 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 615,22 €
UNION EUROPEENNE : 29 149,09 €

 

 
 
 

   
   14 160,40 

 
 
 
 

3 070,04 

 
 
 
 

17 230,44 

DRU04132 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour Claude BUTSCH à 
RANSPACH LE HAUT 
Construction d’un bâtiment d'élevage pour des 
vaches laitières 

Montant du projet : 390 759,79 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 8 525,42 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 6 417,99 €

UNION EUROPEENNE : 31 324,23 €
 

 
 
 

5 523,87 

 
 
 

7 310,85 

 
 
 

12 834,72 



DRU04133 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE 
PAIEMENT pour Stéphane KUNTZ  à 
HUSSEREN WESSERLING 
Construction d’un bâtiment pour des vaches 
allaitantes, des ovins et des caprins          
(Projet à URBES) 

Montant du projet : 275 059,95 € 
Cofinancement : 

ETAT (financeur) : 7 144,00 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 6 995,33 €

UNION EUROPEENNE : 31 723,14 €
 

 
 
 
 

7 771,92 

 
 
 
 

6 220,61 

 
 
 
 

13 992,53 

 

 
 

Total 101 720.56


